ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ – ПРОДАЖИ
имущества должника реализуемого в процедурах банкротства

	гор. _________________
	«___» __________ 2026 г.

[bookmark: _Hlk181099370]Финансовый управляющий Шамои Владимир Михайлович (ИНН 452402906296,  СНИЛС 127-893-495 12, адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Декабристов 16-18Б, а/я 46), являющийся членом Ассоциации «Региональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» (ИНН 7701317591,  ОГРН 1027701018730, адрес 	119121, г. Москва, пер. Неопалимовский 2-й, д.7, п.1), действующий на основании решения Арбитражного суда _________________ от ___________ по делу № ________________, осуществляющий полномочия в отношении имущества ФИО Банкрота, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
ФИО Покупателя, паспорт ______________________________________, зарегистрированный по адресу: _________________________________________,  именуемый  в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий Договор заключается по итогам торгов, проведенных в форме _____________________ на электронной площадке ________________ в сети Интернет по адресу: ________________, в соответствии со ст. 110, 111, 138 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество, включенное в лот  (далее – «Имущество»):
	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Стоимость, руб.

1.

-

-

-

	Итого:

Общая стоимость указанного в п. 1.2. настоящего Договора Имущества определена на основании предложения Покупателя, которая является допустимой и составляет _________ (______________) рублей __ копеек.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество не продано, не является предметом предшествующих обязательств, никакими иными правами третьих лиц не обременено, под арестом и иным запрещением не находится.
1.4. Имущество визуально осмотрено Сторонами до подписания настоящего Договора. Имущество находится в состоянии, соответствующем описанию в пункте 1.2 настоящего Договора.

2. Цена договора и порядок ее оплаты
2.1. Задаток, внесенный Покупателем при подаче заявки, в размере __________ (__________) рублей _____ копеек, засчитывается в счет оплаты по Договору.
2.2. Общая стоимость Имущества, передаваемого по настоящему Договору, (цена) составляет _________ (__________) рублей ____ копеек, которая уплачивается в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения Договора.
2.3. Обязательства по оплате цены Договора, указанной в п. 1.2 настоящего Договора считаются исполненными надлежащим образом, с момента поступления денежных средств (цены Договора) за вычетом уплаченного задатка на расчетный счет Должника в размере ________ (_____________________________________) рублей ____ копеек. Валюта получаемого перевода: Рубли (RUB), Получатель: _________________, р/с  _____________________, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763, ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425, К/с 30101810150040000763, КПП 544543001.
Назначение платежа: Перевод средств по Договору купли-продажи за Лот №__ по Делу №  ___________ о банкротстве должника _______________.
Передача имущества осуществляется по передаточному документу после полной оплаты имущества.
2.4. Форма расчетов по настоящему договору – безналичный расчет. Днем оплаты по настоящему Договору по безналичной форме считается день зачисления денежных средств на счет Продавца.

3. Порядок передачи Имущества
3.1.  Передача Имущества Покупателю осуществляется после полной оплаты цены Договора, предусмотренной пунктом 2.2.
3.2.  Передача Имущества оформляется двусторонним Актом приема-передачи, который подписывается Сторонами.
3.3.  Обязательства Продавца по передаче Имущества считаются выполненными, а Покупатель — принявшим Имущество, с момента подписания указанного Акта.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
4.2.  Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2, 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами, принятых на себя по настоящему Договору обязательств.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.4. Переход права собственности на Имущество подлежит регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на (не) движимое имущество. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности, несет покупатель.
5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на (не) движимое имущество.

[bookmark: _Hlk181024434][bookmark: _Hlk181024652]6. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:

	Покупатель:

	Финансовый управляющий Шамои Владимир Михайлович (ИНН 452402906296,  СНИЛС 127-893-495 12, адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Декабристов 16-18Б, а/я 46), являющийся членом Ассоциации «Региональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» (ИНН 7701317591,  ОГРН 1027701018730, адрес 	119121, г. Москва, пер. Неопалимовский 2-й, д.7, п.1), действующий на основании решения Арбитражного суда _________________ от ___________ по делу № ________________, осуществляющий полномочия в отношении имущества ФИО Банкрота

	[bookmark: _GoBack]ФИО Покупателя

________________________/ Шамои В. М./
                                                                          М.П.

________________/ _______________/